
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «30» июня 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 21 от «30» июня 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.06.2022     п. Новоангарск     № 53-П 

   О признании утратившим силу постановления администрации Новоангарского сельсовета от 

24.04.2022 № 29-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги по выдаче документа – выписки из домовой книги» 

   В целях приведения в соответствие с федеральным и краевым законодательством, руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Признать утратившим силу постановление администрации Новоангарского сельсовета от 24.04.2022 

№ 29-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по 

выдаче документа – выписки из домовой книги» 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                             Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.06.2022                                 п. Новоангарск                                 № 54 - П 

   Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годов 

    В соответствии с п 3.2. ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава 

Муниципального образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета 

депутатов от 02.11.2018 № 125 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский 

сельсовет»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы: 
№ 

стро

ки 

Код 

главного 

админист

ратора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 49999 10 7508 150 Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных 

образований на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «30» июня 2022  

Красноярского края в рамках программы «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в 

Мотыгинском районе» 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.06.2022                                  п. Новоангарск            № 55 -П 
   О внесении изменений и дополнений в постановление № 21-П от 11.03.2019, утверждающего 

Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.12.2021 №  476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 

47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление № 21-П от 11.03.2019 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым, порядка создания и состава межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

муниципального образования, многоквартирных домов, муниципального жилищного  фонда и частного 

жилищного фонда на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет» следующие 

изменения и дополнения: раздел 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Домом блокированной застройки признается жилой дом, соответствующий признакам, установленным 

в пункте 40 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  

2. Пункт (устанавливающий понятие многоквартирного дома) изложить в следующей редакции: 

«Многоквартирным домом признается здание, соответствующее признакам, установленным частью 6 

статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации». 

3. Абзац, предусматривающий рассмотрение вопроса о пригодности (непригодности) помещения после 

слов о пригодности (непригодности) помещения дополнить словом «жилого». 

4. Пункт, предусматривающий принятие решения по результатам работы комиссии дополнить абзацем 

следующего содержания: «об отсутствии основания для признания жилого помещения непригодным 

для проживания». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета Панфилову марину Валерьевну. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в 

печатно издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета  

Мотыгинского района  

Красноярского края                                                                                        Л.Г. Хисамутдинова  

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.06.2022                            п. Новоангарск                            № 56 - П 

consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C9A1A17BE03CE0ECFCC33F4D3116D26954052252CF3574h2P4J
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C9A1A87AE63CE0ECFCC33F4Dh3P1J
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C6A4A874E73CE0ECFCC33F4Dh3P1J


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «30» июня 2022  

  Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля в отношении 

главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств на 

территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района   

   В соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса РФ, ст. 17.1 Федерального закона РФ от 

06.03.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

соответствии с п. 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2022    № 665 «Об 

особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в 

отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных 

средств», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского 

края, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.    Установить, что до 1 января 2023 года Новоангарским сельсоветом в рамках муниципального 

финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных 

средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками. 

2.    При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей 

бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении 

срока исполнения предписаний Новоангарского сельсовета, выданных до вступления в силу настоящего 

постановления Новоангарский сельсовет принимает, с учетом требований, предусмотренных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 

10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок 

исполнения указанных предписаний не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года. 

3.    Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых 

осуществляется в соответствии с  поручениями Президента Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации и требованиями Генерального прокурора Российской Федерации, Федеральной 

службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации. 

4.    Установить, что проверки, указанные в пункте l настоящего постановления, начатые до вступления 

в силу настоящего постановления, по решению органа муниципального финансового контроля 

приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года, либо завершаются не 

позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

5.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

6.    Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

печатном издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета».  

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района  

Красноярского края                                                                Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

30.06.2022г.                            п. Новоангарск                            № 57 -П 

Об отмене особого противопожарного режима на территории МО поселок Новоангарск 

    В соответствии со статьями 18, 30 Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», статьей 63 Федерального закона от 27.07.2008г № 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020г № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 

статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004г № 13-2821 «О пожарной безопасности в 

Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000г № 623-п «Об 

утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», 

постановлением Правительства Красноярского края от 20.06.2022г № 530-п «Об отмене особого 

противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского 

края», постановлением Администрации Мотыгинского района от 30.06.2022 № 261-п «Об отмене 

особого противопожарного режима на территории Мотыгинского района», статьей 52 Устава 

Мотыгинского района, в связи со стабилизацией пожароопасной обстановки, устранением 

обстоятельств, послуживших основанием для введения особого противопожарного режима на 

территории п. Новоангарск Мотыгинского района 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «30» июня 2022  

1. Отменить с 00 часов 00 минут 30 июня 2022 года особый противопожарный режим на 

территории пос. Новоангарск. 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 

Новоангарского сельсовета. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и 

размещению на сайте муниципального образования 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Л.Г. Хисамутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

